减少 3.34

个百分点
-5.40

减少 6.01 个百

分点

 本报告期末 上年度末

本报告期末比

上年度末增减

变动幅度(%)

总资产 1,873,890,702.25 2,194,173,676.58 -14.60

归属于上市公司股东的

所有者权益
738,964,118.57 773,156,265.31 -4.42

（二）非经常性损益项目和金额

单位：元  币种：人民币

项目 本报告期金额 年初至报告期末金额 说明

非流动性资产处置损益 5,459,077.99 5,386,468.40

越权审批，或无正式批准文件，或

偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

575,869.05 1,946,168.34

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
-60,544.52 13,126,026.41

减：所得税影响额 -294,636.39 1,910,041.41

少数股东权益影响额（税后） 28,890.51 84,327.39

合计 6,240,148.40 18,464,294.35

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入_本报告期 -37.89

主要系公司所在行业受经济环境影响，需

求下滑，订单减少，竞争加剧，产品价格

下降。

归属于上市公司股东的净利润_本报

告期
-196.55

主要系市场行情下滑，行业竞争加剧，订

单减少，销售收入减少，产品价格下降，

毛利率降低。

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润_本报告期
-252.50

主要是行业需求减少叠加市场竞争加剧，

造成订单与产品价格双降，毛利率降低。

基本每股收益_本报告期 -200.00

稀释每股收益_本报告期 -200.00

归属于上市公司股东的净利润_年初

至报告期末
-954.65

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润_年初至报告期末
-4,522.42

基本每股收益_年初至报告期末 -875.00

稀释每股收益_年初至报告期末 -875.00

经营活动产生的现金流量净额_年初

至报告期末
-71.36

主要系报告期内，公司订单与产品价格双

降，营业收入减少，货款回笼少于上年同

期。

《2023 年第三季度报告》“四、季度财务报表之（二）财务报表”更正情

况：

（一）合并资产负债表

单位：元  币种：人民币

项目 更正后 更正前 更正金额
影响当期

财务数据

比例

长期股权投资 11,525,685.78 11,706,623.12 -180,937.34 -1.55%

非流动资产合计 920,484,850.76 920,665,788.10 -180,937.34 -0.02%

资产总计 1,873,890,702.25 1,874,071,639.59 -180,937.34 -0.01%

资本公积 309,055,840.75 308,745,364.20 310,476.55 0.10%

未分配利润 262,914,935.56 257,896,110.68 5,018,824.88 1.95%

归属于母公司所有者

权益（或股东权益）

合计

738,964,118.57 733,634,817.14 5,329,301.43 0.73%

少数股东权益 127,367,825.49 132,878,064.26 -5,510,238.77 -4.15%

所有者权益（或

股东权益）合计
866,331,944.06 866,512,881.40 -180,937.34 -0.02%

负债和所有者权益

（或股东权益）总计
1,873,890,702.25 1,874,071,639.59 -180,937.34 -0.01%

（二）合并利润表

单位：元  币种：人民币

项目 更正后 更正前 更正金额
影响当期财

务数据比例

加：其他收益 1,946,168.34 1,925,323.90 20,844.44 1.08%

投资收益（损失

以“－”号填列）
5,131,396.87 2,682,068.23 2,449,328.64 91.32%

资产处置收益

（损失以“－”号填列）
-23,416.97 -163,300.53 139,883.56 85.66%

三、营业利润（亏损以

“－”号填列）
-65,384,048.97 -67,994,105.61 2,610,056.64 3.84%

加：营业外收入 13,293,025.43 13,313,178.56 -20,153.13 -0.15%

减：营业外支出 235,300.44 235,100.44 200.00 0.09%

四、利润总额（亏损总

额以“－”号填列）
-52,326,323.98 -54,916,027.49 2,589,703.51 4.72%

五、净利润（净亏损以

“－”号填列）
-52,507,919.70 -55,097,623.21 2,589,703.51 4.70%

除上述更正内容外，公司《2023年第三季度报告》其它内容不变。

三、审议程序

公司于2023年11月27日召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第九

次会议，审议通过了《关于更正<2023年第三季度报告>的议案》。更正后的财

务数据及财务报表能够客观、公允地反映公司财务状况及经营成果，不影响公司

营业收入和营业成本等，不会对财务状况和经营成果产生重大影响。

公司监事会认为：公司更正《公司2023年第三季度报告》财务数据相关内容，

不存在损害公司及中小股东利益的情形，不影响公司的正常生产经营，审议决策

程序符合法律法规的相关要求。

四、其他说明

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强信息

披露文件编制和审核工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利

润（净亏损以“－”号填

列）

-52,507,919.70 -55,097,623.21 2,589,703.51 4.70%

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司

股东的净利润（净亏损

以“-”号填列）

-40,809,450.68 -43,387,961.39 2,578,510.71 5.94%

2.少数股东损益

（净亏损以“-”号填列）
-11,698,469.02 -11,709,661.82 11,192.80 0.10%

七、综合收益总额 -52,507,919.70 -55,097,623.21 2,589,703.51 4.70%

（一）归属于母公司所

有者的综合收益总额
-40,809,450.68 -43,387,961.39 2,578,510.71 5.94%

（二）归属于少数股东

的综合收益总额
-11,698,469.02 -11,709,661.82 11,192.80 0.10%

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元

/股)
-0.31 -0.33 0.02 6.06%

（二）稀释每股收益(元

/股)
-0.31 -0.33 0.02 6.06%

特此公告。

宣城市华菱精工科技股份有限公司董事会

2023年11月29日